
NICECORP S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

1. INVENTARIOS 

Inventario de Mercadería 

Inventario de Mercadería 

TOTAL DE LOS INVENTARIOS 

2. PAGOS ANTICIPADOS 

Impuestos Anticipados 

Retenciones Fuente año 2012 

Crédito Tributario por retenciones de IVA 

Crédito tributario por Compras 

TOTAL PAGOS ANTICIPADOS 

3. PROPIEDADES Y EQUIPOS 

PROPIEDADES Y EQUIPOS: 

Terrenos 

Vehículos 

Subtotal 

(-) Depreciación Acumulada 

TOTAL DE ACTIVOS FIJOS 

US$ 

74,312.32 

74,312.32 

US$ 

6,279.71 

6,291.38 

37,554.24 

50,125.33 

US$ 

121,282.50 

264,453.28 

385,735.78 

-174,728.93 

211,006.85



NICECORP S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

4, CUENTAS POR PAGAR 

Cuentas por Pagar 

Cuentas por Pagar Cias. Relacionadas Siglo21 20,504.86 

Proveedores Locales 30,990.00 

Subtotal Proveedores 51,494.86 

Beneficios Sociales por Pagar 

Decimo Tercer sueldo 144.80 

Decimo cuarto sueldo 132.50 

Vacaciones 72.40 

Aporte Patronal 61.00 

Aporte Individual 32.79 

Subtotal Beneficios Sociales 443.49 

Impuestos por Pagar 

Impuestos a la Renta por Pagar 3,682.48 

Participación utilidades por pagar 660.12 

Retenciones Fuente Impto. Renta 34.77 

Subtotal de Impuestos 4,377.37 

TOTAL CUENTAS POR PAGAR 2931o-1Z 

5. PATRIMONIO 

Patrimonio US$ 

Capital (a) 800.00 

Reserva de Capital 139.50 

Utilidades Acumuladas 3,658.87 

Reserva Por Valuación 277,757.95 

Utilidad / Perdida del Ejercicio 323.30 

Reserva Legal 434.86 

TOTAL DEL PATRIMONIO 283,114.48 

(a) El capital pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2014 comprende 800 acciones 

ordinarias de valor nominal USD $ 1,00 cada una. 

ucdapl 

CPA. Alex Cajas Villacres 
Gerente General Contador General 

 


