# NICECORP S.A.

## NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1. INVENTARIOS	
	US\$
Inventario de Mercadería	
Inventario de Mercadería	74,312.32
TOTAL DE LOS INVENTARIOS	74,312.32
2. PAGOS ANTICIPADOS	US\$
Impuestos Anticipados	
Retenciones Fuente año 2012	6,279.71
Crédito Tributario por retenciones de IVA	6,291.38
Crédito tributario por Compras	37,554.24
TOTAL PAGOS ANTICIPADOS	50,125.33
3. PROPIEDADES Y EQUIPOS	US\$
PROPIEDADES Y EQUIPOS:	
Terrenos	121,282.50
Vehículos	264,453.28
Subtotal	385,735.78
(-) Depreciación Acumulada	-174,728.93
TOTAL DE ACTIVOS FIJOS	211,006.85

## NICECORP S.A.

### NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

#### 4. CUENTAS POR PAGAR

Cuantas man Daman	
Cuentas por Pagar	20 504 00
Cuentas por Pagar Cias. Relacionadas Siglo21	20,504.86
Proveedores Locales	30,990.00
Subtotal Proveedores	51,494.86
Beneficios Sociales por Pagar	
Decimo Tercer sueldo	144.80
Decimo cuarto sueldo	132.50
Vacaciones	72.40
Aporte Patronal	61.00
Aporte Individual	32.79
Subtotal Beneficios Sociales	443.49
Impuestos por Pagar	
Impuestos a la Renta por Pagar	3,682.48
Participación utilidades por pagar	660.12
Retenciones Fuente Impto. Renta	34.77
Subtotal de Impuestos	4,377.37
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	56,315.72
5. PATRIMONIO	
Patrimonio	US\$
Capital (a)	800.00
Reserva de Capital	139.50
Utilidades Acumuladas	3,658.87
Reserva Por Valuación	277,757.95
Utilidad/Perdida del Ejercicio	323.30
Reserva Legal	434.86
TOTAL DEL PATRIMONIO	283,114.48

(a) El capital pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2014 comprende 800 acciones ordinarias de valor nominal USD \$ 1,00 cada una.

Nicolas Gallardo Crusellas Gerente General CPA. Alex Cajas Villacres Contador General